
Projekt pt. „Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie gminy Wielgie” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 7.1  Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji

Bezrobotni dali sobie szansę poprzez udział w projekcie
– podsumowanie wsparcia za 2010 r.

Kończy się kolejny rok realizacji projektu systemowego Program Operacyjny Kapitał 

Ludzki pn.  „Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie gminy Wielgie”. W bieżącym roku 

z działań projektowych  skorzystało  30 osób pozostających  bez pracy,  będących  klientami 

pomocy społecznej. 20 osób (12 kobiet i 8 mężczyzn) zostało objętych wsparciem w ramach 

kontraktów socjalnych, zaś 10 kobiet Programem Aktywności Lokalnej. 

Uczestnicy  projektu  w  ramach  aktywnej  integracji  objęci  zostali  aktywizacją 

społeczną (trening kompetencji  społecznych),  aktywizacją zawodową (warsztaty z doradcą 

zawodowym)  oraz  aktywizacją  edukacyjną  (kursy  zawodowe).  Kobiety  biorące  udział 

w Programie Aktywności Lokalnej, w ramach Indywidualnych Programów Wsparcia objęte 

zostały dodatkowo instrumentem aktywizacji zdrowotnej (terapia psychologiczna). 

W ramach aktywizacji edukacyjnej, w zależności od zainteresowań i potrzeb, każdy 

wybrał dla siebie kurs zawodowy. 13 osób (9 kobiet i 4 mężczyzn) uczestniczyło w kursie 

prawa  jazdy  kat.  B  połączonym  z  kursem  przedstawiciela  handlowego,  4  mężczyzn 

zdecydowało się na kurs prawa jazdy kat. C. 3 kobiety zdobyły nowe kwalifikacje na kursie 

sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej. 10 uczestniczek Programu Aktywności Lokalnej nabyło 

nowe umiejętności z florystyki i bukieciarstwa. 

Wszyscy zakończyli zaplanowane ścieżki wsparcia zgodnie z ustaleniami. Podczas w/w zajęć 

i  kursów  zapewnione  było  wyżywienie.  Przez  czas  trwania  kontraktów  socjalnych 

i  Indywidualnych  Programów  Wsparcia  uczestnicy  objęci  byli  wsparciem  doradczym  ze 

strony pracownika socjalnego zajmującego się aktywną integracją w projekcie. Otrzymywali 

wsparcie finansowe w postaci zasiłków celowych m.in.  na pokrycie kosztów dojazdów na 

zajęcia i kursy zawodowe oraz inne codzienne wydatki  związane z udziałem w projekcie. 

Zasiłki celowe stanowiły wkład własny GOPS Wielgie w realizację projektu.
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Jednym z zadań w projekcie były również Działania o charakterze środowiskowym, 

w  ramach  których  na  samym  początku  realizacji  przeprowadzono  ankiety  wśród 

mieszkańców gminy Wielgie, celem zdiagnozowania najważniejszych potrzeb społeczeństwa 

naszej  gminy  w  likwidowaniu  sytuacji  problemowych.  W  okresie  wakacji  uczestniczki 

Programu  Aktywności  Lokalnej  i  ich  dzieci  wzięły  udział  w  1-dniowej  wycieczce 

integracyjnej do Skansenu w Sierpcu, a we wrześniu odbyła się debata poświęcona m.in. roli 

kobiety w życiu rodziny. Działaniami o charakterze środowiskowym objęci zostali zarówno 

Beneficjenci Ostateczni Programu Aktywności Lokalnej, jak i ich najbliższe otoczenie.

Projekt  „Aktywizacja  osób  bezrobotnych  na  terenie  gminy  Wielgie”  

współfinansowany  jest  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu 

Społecznego,  Program  Operacyjny  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  VII  Promocja  integracji 

społecznej, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 

pomocy społecznej. 

Partnerem  projektu  od  początku  jego  realizacji,  tj.  od  2008  r.  jest  Regionalne  Centrum 

Integracji Europejskiej z Włocławka. 

Do  tej  pory,  przez  3  lata  realizacji  projektu  z  różnych  form wsparcia  skorzystało 

ogółem 56 osób (37 kobiet i 19 mężczyzn), którzy ze względu na swoją trudną sytuację i brak 

zatrudnienia korzystają ze świadczeń pomocy społecznej. Zaplanowane w projekcie rezultaty 

zostały osiągnięte, przede wszystkim dzięki zaangażowaniu jego uczestników. 

Rozpoczęto  już  wstępną rekrutację  uczestników do projektu  na przyszły  rok.  Warunkiem 

zakwalifikowania się jest korzystanie z pomocy społecznej i pozostawanie bez zatrudnienia. 

Koordynator Projektu

Ewa Grzelakowska
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